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P = platziert

1 Komb.Prüfung Kl.A** für Mannschaften

ZRFV Volmarstein I1. Su MA: 153.65

Vivien Lorenz Armandina27P

Paul Eckelt Chico Freeman196P

Wiebke Simon Conquento246P

Alena Mosbach Quyrill625P

Amelie Gareis Dipicor812P

Maximilian Fritsch Picadilly 36832P

ZRFVF Volmarstein II2. Su MA: 147.21

Vanessa Weigel Carry the day 2122P

Julia Dammer Chico 637194P

Linda Pfeil Really Happy B647P

Genna Ingendoh Rising Storm658P

Lisa Zunder Loupine771P

Defne Türkyilmaz Lancer's Loreley794P

LZRFV Sprockhövel3. Su MA: 143.15

Lea-Luisa Nippus Carissima 26116P

Jannike Ruddat Catana 25145P

Sophia-Victoria Nippus Chivas Macaroon Pialotta203P

Anna-Lena Erbe Dream Boy 49328P

Kira Kumpmann Wega Star739P

RFRV Hasslinghausen I4. Su MA: 142.57

Jade Lindner Arko Nieuwmoed26P

Marie-Claire Piorreck Dark Dolly290P

Annika Piorreck Flick Flack E385P

Franziska Erlhof Lajosch 2487P

Zoe Garthe Soraya del Sol694P

2 Komb.Prüfung Kl.A** Einzelwertung

1. Vivien Lorenz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Armandina27 15.55P

2. Linda Pfeil (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Really Happy B647 15.45P

3. Lisa Zunder (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Loupine771 15.35P

4. Marie-Claire Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Dark Dolly290 14.65P

5. Zoe Garthe (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Soraya del Sol694 14.40P

6. Wiebke Simon (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Conquento246 14.30

7. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chivas Macaroon Pialotta203 14.00

7. Alena Mosbach (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Quyrill625 14.00

9. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Carissima 26116 13.65

10. Franziska Erlhof (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Lajosch 2487 13.60

11. Annika Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Flick Flack E385 13.50

12. Jannike Ruddat (LZRFV Sprockhövel e. V.) Catana 25145 13.30

13. Julia Dammer (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Chico 637194 12.75

14. Anna-Lena Erbe (LZRFV Sprockhövel e. V.) Dream Boy 49328 7.70

15. Kira Kumpmann (LZRFV Sprockhövel e. V.) Wega Star739 6.70

3 Dressurprüfung Kl.A* -Kür-Mannschaften

ZRFV Volmarstein I1. 48.00

Vivien Lorenz Armandina27 48.00P

Paul Eckelt Chico Freeman196 0.00P

Wiebke Simon Conquento246 0.00P

Alena Mosbach Quyrill625 0.00P

ZRFVF Volmarstein II2. 0.00

Julia Dammer Chico 637194 0.00P

Linda Pfeil Really Happy B647 43.00P

Genna Ingendoh Rising Storm658 0.00P

Defne Türkyilmaz Lancer's Loreley794 0.00P

RFRV Hasslinghausen I3. 0.00

Jade Lindner Arko Nieuwmoed26 0.00P

Marie-Claire Piorreck Dark Dolly290 0.00P

Annika Piorreck Flick Flack E385 42.00P

Franziska Erlhof Lajosch 2487 0.00P
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LZRFV Sprockhövel4. 0.00

Lea-Luisa Nippus Carissima 26116 0.00P

Jannike Ruddat Catana 25145 0.00P

Sophia-Victoria Nippus Chivas Macaroon Pialotta203 0.00P

Carlotta Welling Filia-Piadora WE375 40.10P

4 Dressurprüfung Kl.A*

Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

1. Zoe Garthe (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Soraya del Sol694 7.80P

2. Vivien Lorenz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Armandina27 7.75P

3. Paul Eckelt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Chico Freeman196 7.40P

4. Marie-Claire Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Dark Dolly290 7.35P

4. Lisa Zunder (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Loupine771 7.35P

4. Defne Türkyilmaz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Lancer's Loreley794 7.35P

7. Linda Pfeil (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Really Happy B647 7.25

8. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chivas Macaroon Pialotta203 7.20

9. Wiebke Simon (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Conquento246 7.10

9. Carlotta Welling (LZRFV Sprockhövel e. V.) Filia-Piadora WE375 7.10

9. Alena Mosbach (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Quyrill625 7.10

12. Franziska Erlhof (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Lajosch 2487 6.90

12. Genna Ingendoh (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Rising Storm658 6.90

14. Annika Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Flick Flack E385 6.80

15. Julia Dammer (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Chico 637194 6.45

16. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Carissima 26116 6.25

17. Jannike Ruddat (LZRFV Sprockhövel e. V.) Catana 25145 6.00

5 Springprüfung  Kl.A**

Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

STARTFOLGE NACH ART DES NATIONENPREISES!!!

1. Anna-Lena Erbe (LZRFV Sprockhövel e. V.) Dream Boy 49328 0.00 / 44.73P

2. Lisa Zunder (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Loupine771 0.00 / 45.72P

3. Amelie Gareis (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Dipicor812 0.00 / 46.38P

4. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Carissima 26116 0.00 / 50.65P

5. Maximilian Fritsch (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Picadilly 36832 0.00 / 52.83P

6. Annika Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Flick Flack E385 0.00 / 53.49P

7. Vanessa Weigel (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Carry the day 2122 0.00 / 53.56

8. Jannike Ruddat (LZRFV Sprockhövel e. V.) Catana 25145 0.00 / 55.67

9. Vivien Lorenz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Armandina27 0.00 / 59.51

10. Zoe Garthe (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Soraya del Sol694 1.50 / 65.18

11. Linda Pfeil (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Really Happy B647 4.00 / 56.79

12. Marie-Claire Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Dark Dolly290 4.75 / 62.86

13. Wiebke Simon (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Conquento246 8.00 / 59.40

14. Kira Kumpmann (LZRFV Sprockhövel e. V.) Wega Star739 8.50 / 61.29

15. Franziska Erlhof (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Lajosch 2487 12.00 / 58.15

16. Julia Dammer (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Chico 637194 19.50 / 73.05

6 Stilspringprüfung Kl.A* mit Standardanforderungen

Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

Ehrenpreis: Sattlering Sara Bernhagen

1. Linda Pfeil (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Really Happy B647 8.20P

2. Lisa Zunder (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Loupine771 8.00P

3. Vivien Lorenz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Armandina27 7.80P

4. Anna-Lena Erbe (LZRFV Sprockhövel e. V.) Dream Boy 49328 7.70P

5. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Carissima 26116 7.40P

6. Jannike Ruddat (LZRFV Sprockhövel e. V.) Catana 25145 7.30P

6. Marie-Claire Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Dark Dolly290 7.30P

8. Wiebke Simon (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Conquento246 7.20

9. Amelie Gareis (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Dipicor812 7.10

10. Alena Mosbach (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Quyrill625 6.90

11. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chivas Macaroon Pialotta203 6.80

12. Annika Piorreck (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Flick Flack E385 6.70

12. Franziska Erlhof (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Lajosch 2487 6.70

12. Kira Kumpmann (LZRFV Sprockhövel e. V.) Wega Star739 6.70

15. Zoe Garthe (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Soraya del Sol694 6.60

16. Vanessa Weigel (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Carry the day 2122 6.40

17. Julia Dammer (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Chico 637194 6.30

7 Komb.Wettbewerb für Mannschaften
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Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

RV Ennepetal1. Su MA: 44.20

Tom Rutenborn Beauty 56658P

Charline Stettnisch Magic moment548P

Zoe Frölich Minerva Nandino558P

Chiara Peschel Reamonn 4648P

Lea Scheithauer Rharbarberra765P

Kim Louisa Herberg Friedrichshof Bonjour817P

ZRFV Hasslinghausen II2. Su MA: 40.90

Pauline Affüpper It's Prinzess774P

Lina Kresin Poppeye775P

Michelle Steinke Jonny776P

Lucia Perrone Cardhu777P

Tanja Welteke Pialotta E829P

ZRFV Volmarstein III3. Su MA: 40.45

Carolin Künnemann Blaircastle64P

Lioba Spangemacher Felissima 2368P

Colin Wollnik Florenzo 15387P

Isabeol Büenfeld Dany de Vito 17756P

Leonie Imkamp Porta Kinska762P

Hannah Hohagen Standing Ovation768P

ZRFV Brunnenhof I4. Su MA: 40.35

Antonia Marie Voggenreiter Henry 314441P

Mirjana Charline Vering Thyra 13714P

Laura Sydow Lady Loxley 10785P

Jasmine Flehinghaus Bernstein819P

Fabienne Albarus Cleo820P

ZRFV Dumberg5. Su MA: 36.35

Lisa Bettenworth Arwen 2433

Antonia Metz Goldberger 2422

Alina Baumann Cleo755

Ann-Cathrin Slotty Lady760

Marlene Schmittert Portfire763

ZRFV Brunnenhof II6. Su MA: 31.60

Julia Korten Corona 98264

Leonie Korten Mastro's Taddy783

Larissa Wilms Shanty 21786

Lea Pokkorra Revelino788

8 Komb.Wettbewerb Einzelwertung

Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

1. Colin Wollnik (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15387 14.20P

2. Chiara Peschel (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Reamonn 4648 14.15P

3. Lucia Perrone (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Cardhu777 13.75P

4. Tom Rutenborn (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Beauty 56658 13.70P

5. Michelle Steinke (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Jonny776 13.50P

6. Lioba Spangemacher (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Felissima 2368 13.45P

7. Antonia Marie Voggenreiter (ZRFV Brunnenhof e. V.) Henry 314441 13.25P

8. Leonie Imkamp (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Porta Kinska762 13.15

9. Fabienne Albarus (ZRFV Brunnenhof e. V.) Cleo820 12.90

10. Marlene Schmittert (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 12.80

11. Carolin Künnemann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle64 12.70

12. Tanja Welteke (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Pialotta E829 12.45

13. Lisa Bettenworth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arwen 2433 12.00

14. Larissa Wilms (ZRFV Brunnenhof e. V.) Shanty 21786 11.30

15. Alina Baumann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 11.05

16. Julia Korten (ZRFV Brunnenhof e. V.) Corona 98264 10.95

17. Laura Sydow (ZRFV Brunnenhof e. V.) Lady Loxley 10785 7.10

18. Lea Pokkorra (ZRFV Brunnenhof e. V.) Revelino788 6.45

19. Mirjana Charline Vering (ZRFV Brunnenhof e. V.) Thyra 13714 6.20

20. Leonie Korten (ZRFV Brunnenhof e. V.) Mastro's Taddy783 6.15
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9 Dressur WB (E3)

Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

1. Zoe Frölich (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Minerva Nandino558 7.90P

2. Charline Stettnisch (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Magic moment548 7.35P

3. Lisa Bettenworth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arwen 2433 7.30P

3. Jasmine Flehinghaus (ZRFV Brunnenhof e. V.) Bernstein819 7.30P

5. Hannah Hohagen (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Standing Ovation768 7.20P

6. Lioba Spangemacher (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Felissima 2368 7.15P

7. Colin Wollnik (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15387 7.10P

7. Pauline Affüpper (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) It's Prinzess774 7.10P

7. Laura Sydow (ZRFV Brunnenhof e. V.) Lady Loxley 10785 7.10P

10. Alina Baumann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 7.05

11. Chiara Peschel (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Reamonn 4648 6.95

11. Leonie Imkamp (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Porta Kinska762 6.95

13. Lina Kresin (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Poppeye775 6.85

14. Marlene Schmittert (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 6.80

15. Tanja Welteke (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Pialotta E829 6.75

16. Tom Rutenborn (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Beauty 56658 6.70

17. Antonia Marie Voggenreiter (ZRFV Brunnenhof e. V.) Henry 314441 6.65

18. Michelle Steinke (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Jonny776 6.50

19. Lea Pokkorra (ZRFV Brunnenhof e. V.) Revelino788 6.45

20. Fabienne Albarus (ZRFV Brunnenhof e. V.) Cleo820 6.40

21. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goldberger 2422 6.30

22. Lucia Perrone (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Cardhu777 6.25

23. Carolin Künnemann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle64 6.20

24. Leonie Korten (ZRFV Brunnenhof e. V.) Mastro's Taddy783 6.15

25. Larissa Wilms (ZRFV Brunnenhof e. V.) Shanty 21786 6.00

26. Julia Korten (ZRFV Brunnenhof e. V.) Corona 98264 5.75

10 Stilspring WB mit Erlaubter Zeit (EZ) mit Standardanforderun

Preis:KRV Ennepe-Ruhr-Hagen

1. Kim Louisa Herberg (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Friedrichshof Bonjour817 7.80P

2. Lucia Perrone (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Cardhu777 7.50P

3. Chiara Peschel (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Reamonn 4648 7.20P

4. Colin Wollnik (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15387 7.10P

5. Tom Rutenborn (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Beauty 56658 7.00P

5. Michelle Steinke (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Jonny776 7.00P

7. Antonia Marie Voggenreiter (ZRFV Brunnenhof e. V.) Henry 314441 6.60P

8. Carolin Künnemann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle64 6.50P

8. Fabienne Albarus (ZRFV Brunnenhof e. V.) Cleo820 6.50P

10. Lea Scheithauer (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Rharbarberra765 6.40

11. Lioba Spangemacher (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Felissima 2368 6.30

12. Mirjana Charline Vering (ZRFV Brunnenhof e. V.) Thyra 13714 6.20

12. Leonie Imkamp (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Porta Kinska762 6.20

14. Marlene Schmittert (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 6.00

15. Isabeol Büenfeld (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Dany de Vito 17756 5.90

16. Tanja Welteke (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Pialotta E829 5.70

17. Larissa Wilms (ZRFV Brunnenhof e. V.) Shanty 21786 5.30

18. Julia Korten (ZRFV Brunnenhof e. V.) Corona 98264 5.20

19. Lisa Bettenworth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arwen 2433 4.70

20. Ann-Cathrin Slotty (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lady760 4.50

21. Alina Baumann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 4.00

11/1 Reiter WB Schritt-Trab-Galopp

1.Abt.Preis:Fam. Smolka

2.Abt.Preis:Fam. Scholz

1. Lynn-Marie Hilfer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Giovanna 60773 8.00P

2. Maya Hanschke (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Sindy 166690 7.80P

3. Pamela Weißer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Donald 557316 7.50P

4. Annalena Bauer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Chrisbee W204 7.30P

5. Annika Schwerter (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Snooy767 7.10P

11/2 Reiter WB Schritt-Trab-Galopp

1.Abt.Preis:Fam. Smolka

2.Abt.Preis:Fam. Scholz

1. Marie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Cocktail for Charlie835 7.80P

2. Lilli Buschkühl (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Director's Cut306 7.70P

3. Nicole Anthofer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Prince of Power601 7.50P

4. Noemi Hollasch (RFV Velbert) Torcello 3720 7.20P

5.  Leni Klapdor (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.) Flash-Fire382 7.00P
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6. Maxime Lafond (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lucy in the sky with diamonds540 6.90P

6. Phil Gietenbruch (Vereinigter RFV Remscheid) Rocky 793660 6.90P

11/3 Reiter WB Schritt-Trab-Galopp Intern

1.Abt.Preis:Fam. Smolka

2.Abt.Preis:Fam. Scholz

1.  Melissa Bordihn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Highlight803 7.50P

2. Leonie Gottwald (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Flicka807 7.40P

3.  Lena Taube (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 7.30P

4.  Pauly Schröer (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mio802 7.20P

5.  Amelie Frieb-Preis (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lady760 7.10P

6.  Michell Grabowski (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 7.00P

7. Lara Wibbecke (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Simon 145766 6.90P

7.  Corinna Maintz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Hato831 6.90P

11/4 Reiter WB Schritt-Trab-Galopp

1.Abt.Preis:Fam. Smolka

2.Abt.Preis:Fam. Scholz

1.  Marieke Werth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Highlight803 7.80P

2.  Charlotte Müsgen (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Zaron805 7.60P

3.  Jana Kuhn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mio802 7.40P

4.  Sophia Düchting (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 7.10P

5.  Anna Siepermann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lady760 7.00P

6.  Angelina Kolligs (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arabella752 6.90P

7.  Jamina Siepermann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Conan804 6.80P

12 Dressurreiter WB Hufschlagfiguren

Preis:Fam. Kolligs

1. Leoni Grüneke (RFV Velbert) Mekky554 7.80P

2. Alexandra Anthofer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Prince of Power601 7.60P

3. Maxime Lafond (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lucy in the sky with diamonds540 7.40P

4. Julia Dirkes (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Wispering Wind747 7.30P

4.  Fleur Theiss (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Highlight803 7.30P

6.  Marleen Kohnle (RV Niederwenigern e.V.) Golden Princess R424 7.20P

6. Christina Smolka (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 7.20P

8. Lara Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Rudi 111673 7.00P

9.  Katharina Meuser (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mio802 6.80

10.  Annika Diether (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 6.70

10.  Marieke Werth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lady760 6.70

10. Helen Homfeldt (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Zaron805 6.70

13. Hannah Zierdt (RV Zieten Kupferdreh 1878) Doraya 3324 6.50

13. Leonie Gottwald (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Flicka807 6.50

15.  Katharina Schenke (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arabella752 6.40

16. Maya Spengler (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Filou 1797377 6.00

16. Katharina Selina Fritz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Donna Danubia758 6.00

16. Lara Wibbecke (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Simon 145766 6.00

19. India Steinhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Fee806 5.90

20. Liz Homfeldt (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Conan804 5.80

20. Jana Eppendahl (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Assina830 5.80

22.  Verena Maintz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Hato831 5.50

13 Dressur WB (E1)

Preis:Fam. Lafond

1. Helen Höttger (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Princes Little Bou834 7.50P

2. Franziska Rau (RV Niederwenigern e.V.) Sunny Boy 331708 7.40P

3. Laura Hübner (Reiterzentrum Worch e. V.) Grafitti770 6.80P

4.  Fleur Theiss (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Highlight803 6.70P

5. Sina Bergmann (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Permiro792 6.50P

5. Pauline-Ilse Küper (ZRFV Hattingen e.V.) D'Artagnan 124809 6.50P

7. Laura Lenatz (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Karamba LB467 6.40P

8. Lucie Pieper (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Filou 1797377 6.30P

9. Johanna Vooren (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Lucky Lou 15538 6.20P

10. Kiara Gurschinski (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Pinocchio 153595 6.10P

11. Celine Sachs (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Inka 341453 6.00

11. Lisa-Marie Bolsch (Fahr- u. RV Essen e.V.) Linus 327517 6.00

11. Stephanie Gesing (RV Zieten Kupferdreh 1878) Rich Girl 2655 6.00

14. Lisa Bettenworth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arwen 2433 5.90

14. Malina Niggemann (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Flash-Fire382 5.90

14. Marlen Bühne (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Heristal Wilson444 5.90

17. Norea Gottlieb (Reiterzentrum Worch e. V.) Dark Diamond 49289 5.80
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17. Jana Mintrop (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goredo428 5.80

17. Melina Guski (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 5.80

20. Emilia Masloch-Prumst (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Arko 10725 5.70

20. Ann-Cathrin Slotty (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Rathcoona780 5.70

20. Jana Battling (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Manitu789 5.70

23. Alina Baumann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Cleo755 5.60

24. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goldberger 2422 5.50

25. Silke Pieper () Salinera 5675 5.40

26. Marion Maintz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Hato831 5.20

27. Lea Henn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Morgenstille562 4.80

27.  Katharina Meuser (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mio802 4.80

29. Charlotte Osburg (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arabella752 4.70

30. Marlene Schmittert (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Noan779 4.00

14 Stilspring WB ohne Erlaubter Zeiz (EZ)

Preis:Fam. Taube

Neue Startzeit: 11.45 Uhr!!

1. Kiara Gurschinski (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Pinocchio 153595 7.80P

2. Tom Deska (Reiterzentrum Worch e. V.) Martini de luxe552 7.30P

3. Leona Werner (RV Zieten Kupferdreh 1878) Cantara 5495 7.10P

4. Sarah Heininger (RV Zieten Kupferdreh 1878) Doraya 3324 6.90P

5. Birte Vollmer (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Lancina L491 6.80P

5. Ann-Cathrin Slotty (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire763 6.80P

7. Lilly Masloch-Prumst (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Arko 10725 6.70

7. Antonia Marie Voggenreiter (ZRFV Brunnenhof e. V.) Henry 314441 6.70

9. Celine Sachs (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Inka 341453 6.50

9. Jana Eppendahl (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Assina830 6.50

11. Saskia Leveringhaus (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Je-sais-pas460 6.30

12. Lisa Bettenworth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arwen 2433 5.70

15 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis:AT Bäder & Wärme

Preis:Ehrenpreis: Busse

s

1. Kyra Jungbluth (RFV Velbert) Feine Jong363 7.60P

2. Alina Kampmann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Lorbas R534 7.50P

3. Susanne Raden (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Stellano703 7.40P

4. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878) Casper del Pierre132 7.20P

5. Nadine Angenendt (RFV Velbert) Torcello 3720 7.10P

6. Simone Uttich (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Salinera 5675 6.90P

7. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Golden Star 30425 6.70P

7. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Roosevelt 31664 6.70P

9. Ioanna Gkesios (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Cloud Dancing HH219 6.60P

9. Meike Selle (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Fantastic Feeling 3359 6.60P

11. Kristin Lake (RV Alt Bossel e. V.) Dark Damon288 6.50

11. Sarah Schiborr (Fahr- u. RV Essen e.V.) Holly 105447 6.50

13. Viktoria Rau (RV Niederwenigern e.V.) Allround 1812 6.40

13. Pia-Wiebke Könntgen (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Enna 7349 6.40

15. Sarah Louise Schmies (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Fox River WV395 6.30

16. Susanne Nahr (Ldl.ZRFV An der Trasse Hasslinghaus) Maja 915549 6.20

17. Lucie Pieper (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Filou 1797377 6.10

18. Dorothee Eikelberg (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Florim388 6.00

19. Lisa Bettenworth (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Arwen 2433 5.90

19. Julia Mayweg (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fuego Iluvia402 5.90

21. Luisa Holthaus (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Dancing Queen RH286 5.80

22. Hanna Linde (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Coco 247224 5.70

23. Jana Mintrop (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goredo428 5.60

24. Julia Martens (RV Niederwenigern e.V.) Ron Weasley 4663 5.50

25. Kathy Claussen (LZRFV Sprockhövel e. V.) Deep Red Fred795 5.40

26. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goldberger 2422 5.20

16 Dressurprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

Preis:Sandra Brandenberg

Preis:Reisebüro am Domplatz

Preis:Apotheke Niederwenigern

Ehrenpreis: Equiva

1. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Golden Star 30425 7.40P

2. Simone Uttich (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Salinera 5675 7.00P

3. Leonie Niggemann (RSV Gut in den Höfen e.V.) Don Diamant 2315 6.90P

4. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878) Casper del Pierre132 6.80P

5. Joelina Mühlhoff (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Figor 3374 6.70P
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5. Pia Winkler (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Step By Step 3704 6.70P

7. Sandra Schädel (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Bauke van der Vaart56 6.50P

7. Pia Imberg (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Dumbledore 83332 6.50P

9. Julia Jaspers (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Corazon 32253 6.40

10. Katharina Nürnberg (RFV Velbert) Phillippa May589 6.30

10. Annika Dransfeld (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Lord of Dance 14793 6.30

12. Luisa Holthaus (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Dancing Queen RH286 6.20

12. Sonja Wolf (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Herelt 3443 6.20

14. Sabrina Leveringhaus (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Belle Fleur 4160 6.10

15. Kristin Lake (RV Alt Bossel e. V.) Dark Damon288 6.00

15. Jana Mintrop (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goredo428 6.00

17. Veronique Seitz (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Can't hold us94 5.90

17. Corinna Helbert (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Le Fantastic503 5.90

17. Isabel Kilian (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Rolex de la cour661 5.90

20. Hannah Tatzel (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Viviano799 5.80

21. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goldberger 2422 5.70

22. Larissa Schmitz (RFV Steele-Horst 1966) Soulmate 8697 5.50

17 Dressurprfg.Kl.L* -Tr.

Preis:Bettenworth Ingenieurbüro

Preis:Fam. Metz

Ehrenpreis: Equine Rehabilitation Sue Mc Dermott

1. Jana Märker (ZRFV Essen-Burgaltendorf) Donnerrufs Ladina321 7.30P

2. Gabriele Hempel-Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) For King and Country P390 6.90P

3. Katja Schäfer (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Barbarossa 4051 6.70P

4. Stefanie Heermann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Gerne Gross M411 6.60P

5. Rainer Steinmetz (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Little Fly HP523 6.50P

6. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Ruby Sue 9672 6.40P

7. Sandra Kiemstedt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Liberty Love515 6.30

7. Cornelia Ingwald (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Loreen 152535 6.30

9. Finja Häcker (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Favoritin 12361 6.20

10. Nicole Kugel (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Don's Diamond322 6.00

10. Simone Uttich (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Salinera 5675 6.00

12. Marion Felbel-Musa (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lescadeur 13507 5.90

12. Samira Pell (RFV Gut Diefhausen e.V.) Little Julie524 5.90

14. Charlotte Kohnle (RV Niederwenigern e.V.) Florence 102386 5.80

15. Claudia Aldorf (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Dissideria307 5.30

18 Dressurreiterprüfung Kl.L Geschlossene Prüfung

Preis:BURG.brille

Preis:BURG.hörsysteme

Preis:Dr.Veith

Ehrenpreis: Gera

1. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 35284 7.70P

2. Finja Häcker (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Favoritin 12361 7.50P

3. Janine Kunzmann (RFV Wickede-Asseln-Sölde e. V.) Giant Looper413 7.30P

4. Leonie Niggemann (RSV Gut in den Höfen e.V.) Happy Tin Raggea Man439 7.10P

5. Joelina Mühlhoff (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Figor 3374 7.00P

5. Bianca Hilken (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Seramon682 7.00P

7. Svenja Schröder (TG Schultenhof e.V.) Frozen Daiquirii399 6.90P

7. Stefanie Heermann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Gerne Gross M411 6.90P

9. Anna Viktoria Brinkmann (ZRFV Brunnenhof e. V.) Ladron 8483 6.80P

10. Ina-Sophie Albers (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Sir Steven 2691 6.70

11. Sophia Setareh (RV Niederwenigern e.V.) Farah Diba 46360 6.50

11. Michelle Hellmann (RFV Steele-Horst 1966) Piet oet de Bekzied593 6.50

13. Lorena Schenuit (RG Hof Balte e.V.) Eol351 6.40

13. Anne-Kathrin Meyer (ZRFV Schwerte e.V.) Rubins Pierre670 6.40

15. Simone Uttich (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Salinera 5675 6.30

16. Charlotte Kohnle (RV Niederwenigern e.V.) Florence 102386 6.20

17. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878) Casper del Pierre132 6.10

18. Carlotta Welling (LZRFV Sprockhövel e. V.) Filia-Piadora WE375 6.00

18. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Roosevelt 31664 6.00

20. Katharina Otting (RG Hof Balte e.V.) Rio Negro 40657 5.90

20. Angela Maser (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Sunday Splendour707 5.90

22. Christina Borowski (ZRFV Hattingen e.V.) Carmelita 18120 5.80

22. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Golden Star 30425 5.80

22. Annekatrin Mölders (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Hagrid 4811 5.80

25. Pia Winkler (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Step By Step 3704 5.60

26. Sabrina Lisker (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Whyomee little Wonder743 5.50

19 Dressurprüfung Kl.M*

Preis:Reitbetrieb Konstanze Krahn
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NEUE STARTZEIT: 14.45 UHR!!   Preis:Basler Versicherung R. Mikl

Ehrenpreis: CASCO

1. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Breitling's Brightness68 7.50P

2. Lina Kroemer (RFV Dortmund-Barop e.V.) Dominant 118311 7.10P

3. Ariane Thiemann (RSV Zur Linde e.V.) Ludovico 10541 6.80P

4. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e.V.) Laskalino495 6.60P

5. Sandra Thoben (RFV Wattenscheid-Sevinghausen e.V.) Ars Vivelle29 6.50P

5. Thea Felicitas Müller (RFV Velbert-Heiligenhaus) Pour Moi 8597 6.50P

7. Desiree Bleckmann (RFV Meiersberg-Homberg 1925) Nora 401577 6.40P

8. Dennis Jürgen Viebahn (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Donnerblitz 18320 6.30P

8. Alissia Nathalie Kuhl (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Ranierie813 6.30P

10. Inge Wolters (RV Rhenania Baldeney e.V.) Laredo 200493 6.20

10. Manuela Werner (RGS Ober-Castrop e.V.) Santiago 224679 6.20

12. Mario Leiendecker (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Carlos 301119 6.10

13. Melanie Tillmann (ZRFV Hattingen e.V.) Eichhof's Nabucco343 6.00

14. Tanja Frauenhoff (RV Niederwenigern e.V.) Dynastie 104335 5.90

15. Lisa Schäfer (ZRFV Heiden e.V.) Fran Fine S 2396 5.80

15. Ilona Müller (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Let's dance 68509 5.80

17. Saskia Stemmann (ZRFV Hattingen e.V.) Chapeau 11169 5.70

18. Nina Linden (RG Hof Balte e.V.) Deine Maid 3293 5.50

19. Leonie Niggemann (RSV Gut in den Höfen e.V.) Happy Tin Raggea Man439 5.40

20. Claudia Aldorf (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Dissideria307 5.20

20/1 Stilspringprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

NEUE STARTZEIT:8.30 UHR!! 1.Abt.Preis:Parkett- Kontor

Ehrenpreis: Reiter-Pferde-Deal

2.Abt.Preis:Allianz Hr. Puschnerus

1. Barbara Angenendt (RFV Bredenscheid e.V.) Caja 2174 7.70P

2. Daniela Gibbert (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Loopin' Loui533 7.40P

3. Alina Kampmann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Lorbas R534 7.20P

4. Sabrina Michallik (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Calgary M80 7.10P

5. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) A little berry1 7.00P

5. Tom Deska (Reiterzentrum Worch e. V.) Martini de luxe552 7.00P

7. Lea Hegler (RFV Bredenscheid e.V.) Chanett 2166 6.90

7. Kira Lena Gietenbruch (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Feedback 19362 6.90

7. Lara Marie Weiss (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Chicago's Little Lady790 6.90

10. Julia Hahn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mullewap566 6.80

10. Kira Kumpmann (LZRFV Sprockhövel e. V.) Wega Star739 6.80

12. Ronja Gehrke (RFV Velbert) Twinkel 2724 6.60

13. Sarah Louise Schmies (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Fox River WV395 6.50

13. Jennifer Schulte (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lamerto's Junior489 6.50

15. Sonja Wolf (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Herelt 3443 6.30

16. Ann-Cathrin Slotty (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire596 6.10

17. Meriel Leonie Böker (RV Falkenhof Bochum-Witten e. V.) Littlefoot 25525 5.70

18. Laura Lenatz (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Karamba LB467 5.40

19. Lea Eppendahl (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Denver 147296 5.00

20. Veronique Seitz (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Can't hold us94 4.40

21. Sarah Heininger (RV Zieten Kupferdreh 1878) Doraya 3324 3.80

20/2 Stilspringprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

NEUE STARTZEIT:8.30 UHR!! 1.Abt.Preis:Parkett- Kontor

Ehrenpreis: Reiter-Pferde-Deal

2.Abt.Preis:Allianz Hr. Puschnerus

1. Lara Burmeister (RV Gut Blumenhaus e.V.) Top Dubidu719 7.50P

2. Angela Coenen (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Cashman 20130 7.30P

2. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Marius SG551 7.30P

4. Saskia Schulte (RV Herbede-Ruhr e.V.) Chicago Sunrise189 7.10P

5. Emilia Helbert (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Challenger 45162 7.00P

21/1 Springprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis:Fam. Wiemeyer

Ehrenpreis: Loesdau

2.Abt.Preis:Fourage

Preis:Ehrenpreis: Loesdau

1. Carolyn Bochem (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Da Capo 202281 0.00 / 46.21P

2. Alina Kampmann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Lorbas R534 0.00 / 47.70P

3. Lea Hegler (RFV Bredenscheid e.V.) Chanett 2166 0.00 / 48.06P

4. Lukas Pauly (RV Rhenania Baldeney e.V.) Caju 375 0.00 / 50.34P

5. Lena Dewender (RFV Bredenscheid e.V.) Enrico 314350 0.00 / 51.39P

6. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Marius SG551 4.00 / 42.98P

7. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Today 2716 4.00 / 48.95
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8. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Top Banny718 4.00 / 50.03

9. Lara Marie Weiss (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Lüttinghof's Sinfonie791 4.00 / 50.35

10. Lara Marie Weiss (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Chicago's Little Lady790 4.00 / 52.13

11. Julia Hahn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mullewap566 4.00 / 52.48

12. Carina Lackmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Almatiano13 4.00 / 53.54

13. Petra Gottschling (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Recover Riamo F651 4.00 / 55.03

14. Anika Reuter (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Mirabella 20559 4.00 / 55.08

15. Jaqueline Wendorff (RG Gut Kiekert e.V.) La Belle 223474 4.00 / 56.42

16. Sandra Hüttemann (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Labumba 2482 4.00 / 57.34

17. Sabrina Schmidt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Cola Korn228 5.50 / 66.86

18. Kim Carlotta Grunert (RV Byfang Essen 1953 e.V.) La Coruna 27476 8.00 / 44.08

19. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878) Cantara 5495 8.00 / 51.97

20. Emilia Helbert (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Challenger 45162 8.00 / 54.08

21. Jennifer Schulte (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lamerto's Junior489 8.00 / 54.35

22. Jennifer Schmidt (Reiterzentrum Worch e. V.) Anatol 7716 12.00 / 50.53

23. Lena Dewender (RFV Bredenscheid e.V.) Cara della Luna106 12.00 / 59.34

24. Hanna Linde (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Coco 247224 15.50 / 90.63

24. Ronja Gehrke (RFV Velbert) Twinkel 2-->Z724 8.00 / 0.00

25. Swantje Deckers (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Lolleck 3531 20.75 / 79.97

26. Nina Eckhoff (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Io vivo per te F455 21.75 / 83.70

21/2 Springprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis:Fam. Wiemeyer

Ehrenpreis: Loesdau

2.Abt.Preis:Fourage

Preis:Ehrenpreis: Loesdau

1. Denise Pokladek (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Carassina 2110 0.00 / 46.65P

2. Carolin Wendorff (RG Gut Kiekert e.V.) Holländische Meisje446 0.00 / 47.72P

3. Lara Burmeister (RV Gut Blumenhaus e.V.) Top Dubidu719 0.00 / 48.33P

4. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Gigaro414 0.00 / 50.96P

5. Jennifer Thamm (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) FS Mrs. Mobility400 0.00 / 52.04P

6. Kira Kampmann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Devotion 6298 4.00 / 44.91P

22 Springprüfung Kl.A**

Preis:AT Bäder & Wärme

Preis:Ehrenpreis: Effol

NEUE STARTZEIT: 16.45 UHR!!!

1. Kati Dahl (RV Alt Bossel e. V.) Paulana D584 0.00 / 49.35P

2. Pia Krasmann (RV Herbede-Ruhr e.V.) Aayliyah K2 0.00 / 50.17P

3. Ann-Kathrin Penquitt (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Fuchur 44401 0.00 / 52.90P

4. Tim Eickhoff (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Iron Man 9457 0.00 / 55.81P

5. Lara Burmeister (RV Gut Blumenhaus e.V.) Top Dubidu719 0.00 / 56.36P

6. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Machiavelli T547 0.00 / 58.73P

7. Katja Michels (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Coco 247224 0.00 / 60.04P

8. Lena Dewender (RFV Bredenscheid e.V.) Enrico 314350 0.00 / 61.93P

9. Lena Dewender (RFV Bredenscheid e.V.) Cara della Luna106 0.00 / 64.44

10. Tobias Möller (RFV Velbert) Chice Maid192 1.50 / 70.90

11. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Top Banny718 2.25 / 73.40

12. Lea Hegler (RFV Bredenscheid e.V.) Chanett 2166 4.00 / 55.22

13. Yannic Buchner (RV Herbede-Ruhr e.V.) Call me Herr Bert85 4.00 / 56.19

14. Julia Hahn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Mullewap566 4.00 / 57.23

15. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Today 2716 4.00 / 63.22

16. Ann-Kathrin Buderus (RV Herbede-Ruhr e.V.) Carassina 7109 4.00 / 64.79

17. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Gigaro414 8.00 / 54.18

18. Sonja Niegemann (RV Ruhrtal Essen 1965) Crodino 2272 8.00 / 56.59

19. Petra Gottschling (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Recover Riamo F651 8.00 / 60.49

20. Jennifer Schulte (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Lamerto's Junior489 8.00 / 60.87

21. Emilia Helbert (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Challenger 45162 9.50 / 70.28

22. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Chimanski200 16.75 / 67.76

23 Stilspringprüfung Kl.L Weg und Zeit Geschlossene Prüfung

Preis:Mirbach Innenausbau

Ehrenpreis: Schockemöhle Sports

1. Sabrina Fehst (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Tamina 120711 8.10P

2. Franziska Krüpe (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Caspita 2134 8.00P

3. Lisa Schwarte (Ldl. RFV Wattenscheid e.V.) Lullaby P.546 7.90P

4. Pia Krasmann (RV Herbede-Ruhr e.V.) Aayliyah K2 7.70P

5. Lukas Blume (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Con An240 7.50P

6. Kristina Rüth (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15387 7.10P

7. Jana Enters (RV Herbede-Ruhr e.V.) Cincenetti 2207 7.00P

8. Denise Pokladek (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Carassina 2110 6.80P
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9. Lukas Pauly (RV Rhenania Baldeney e.V.) Caju 375 6.20

9. Kira Kampmann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Devotion 6298 6.20

9. Alina Kampmann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Lorbas R534 6.20

12. Daniela Gibbert (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Loopin' Loui533 6.10

13. Leonie Shaulin (Bochumer Reiterschaft e.V.) Argento 624 6.00

13. Thomas Golüke (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Candy 69692 6.00

15. Kati Dahl (RV Alt Bossel e. V.) Paulana D584 5.80

16. Lara Marie Weiss (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Lüttinghof's Sinfonie791 5.20

17. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Machiavelli T547 5.10

18. Sabrina Michallik (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Calgary M80 5.00

19. Barbara Angenendt (RFV Bredenscheid e.V.) Caja 2174 3.80

20. Stefanie Heermann (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Quiz 6623 3.00

20. Lara Burmeister (RV Gut Blumenhaus e.V.) Top Dubidu719 3.00

22. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) Gigaro414 2.00

24/1 Springprüfung Kl.L

1.Abt.Preis:Mercedes Hans Schulte- Oversohl

2.Abt.Preis:REWE Stilleke und Marvin Todzey und Blumen Gustrau

und Sanitär Krause

Ehrenpreis: Reitsport Hinrichs

1. Tobias Möller (RFV Velbert) Crodon273 0.00 / 55.72P

2. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Ascari 5235 0.00 / 56.20P

3. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Best of Blues62 0.00 / 58.72P

4. Helen Tewes (ZRFV Brunnenhof e. V.) Granola D434 0.00 / 65.18P

5. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Apolion20 0.00 / 65.72P

6. Ben Leuwer (RJC Rodderberg e. V.) NZB Port Royal796 1.75 / 72.78

7. Rosalie Hehlke (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Charming Lady 7180 4.00 / 56.30

8. Sandra Kiemstedt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Eddy Cursey340 4.00 / 58.04

9. Franziska Krüpe (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Caspita 2134 4.00 / 58.31

10. Tobias Möller (RFV Velbert) Eleganca345 4.00 / 59.22

11. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Charming Boy 49179 4.00 / 60.38

12. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Ballyhane Diamond44 4.00 / 60.63

13. Sabrina Mertens (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Tivento798 4.00 / 61.04

14. Swantje Deckers (RSV Essen e.V. (alt: Verein f. Reit) Lolleck 3531 4.00 / 65.47

15. Sabrina Mertens (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Carletta 8118 5.50 / 71.07

16. Carolyn Bochem (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Da Capo 202281 8.00 / 62.23

17. Thomas Blass (RV von Bredow Keppeln) Ballanti d'ive Z43 8.00 / 73.83

18. Carina Lackmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Almatiano13 10.25 / 74.92

19. Nina Eckhoff (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Io vivo per te F455 10.25 / 90.09

24/2 Springprüfung Kl.L

1.Abt.Preis:Mercedes Hans Schulte- Oversohl

2.Abt.Preis:REWE Stilleke und Marvin Todzey und Blumen Gustrau

und Sanitär Krause

Ehrenpreis: Reitsport Hinrichs

1. Kim Carlotta Grunert (RV Byfang Essen 1953 e.V.) La Coruna 27476 0.00 / 55.96P

2. Wolfgang Hegler (RFV Bredenscheid e.V.) Clint 28215 0.00 / 58.26P

3. Denise Pokladek (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Carassina 2110 0.00 / 60.04P

4. Greta Galus (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Cobi 3220 0.00 / 65.70P

5. Katja Michels (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Chimango H199 1.50 / 71.90P

25/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

1.Abt.Preis:Schumacher & Partner

1. Rosalie Hehlke (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Charming Lady 7180 *0.00 / 26.66P

2. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Charming Boy 49179 *0.00 / 28.91P

3. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Casallito M124 *0.00 / 30.96P

4. Christoph Steffan (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Feline 93367 *0.00 / 32.00P

5. Ben Leuwer (RJC Rodderberg e. V.) NZB Port Royal796 *0.00 / 32.69P

6. Helen Tewes (ZRFV Brunnenhof e. V.) Golda D421 *4.00 / 30.85P

7. Greta Galus (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Countesa265 *4.00 / 31.00P

8. Tobias Möller (RFV Velbert) Eleganca345 *8.00 / 30.81P

9. Nele Wießner (Club der Pferdefreunde Goch) Sieshof's Gilbert688 21.75 / 80.53

10. Annina Haep (RFV Velbert) Artami31 4.00 / 45.32

11. Laura Rutten (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Lissalotta FF522 4.00 / 49.27

12. Tobias Möller (RFV Velbert) Sebastiano 3681 4.00 / 56.76

13. Leonie Rottmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Asterix 51036 4.00 / 57.57

14. Sandra Kiemstedt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Eddy Cursey340 4.00 / 57.72

15. Anna-Katharina Busse (RFV Bredenscheid e.V.) Cavano150 4.00 / 57.80

16. Sabrina Mertens (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Tivento798 4.00 / 59.56

17. Wolfgang Hegler (RFV Bredenscheid e.V.) Clint 28215 4.00 / 61.33

18. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Best of Blues62 4.00 / 64.38
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19. Franziska Krüpe (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Caspita 2134 6.50 / 74.94

20. Lukas Blume (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Con An240 8.00 / 57.17

21. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Boss 3567 10.75 / 75.56

22. Leo Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Lisandro 6520 18.75 / 107.00

25/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

2.Abt.Preis:Dr. Sabine Knig und Raiffeisen Burgaltendorf

und Anja Kaminski

Ehrenpreis: Christ Lammfelle

19. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Ballyhane Diamond-->Z44 12.00 / 5.00

1. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) California HL83 *0.00 / 27.84P

2. Justus Sternschulte (RV Rhynern e.V.) Caccio 269 *0.00 / 28.80P

2. Judith Emmers (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Quenelle d'or607 *0.00 / 28.80P

4. Tom Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Turbulent 5814 *0.00 / 29.19P

5. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Callington 2818 *0.00 / 29.33P

6. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Coldplay 34229 *0.00 / 29.47P

7. Tom Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Calipo 6816 *0.00 / 29.69P

8. Lukas Wilmsen-Himmes (RV Kranenburg u.Umg.) Cadans 470 *0.00 / 29.79

9. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castago143 *0.00 / 30.55

10. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Leviathan K510 *0.00 / 31.16

11. Judith Emmers (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Hüpen's Camelott449 *0.00 / 31.59

12. Lukas Wilmsen-Himmes (RV Kranenburg u.Umg.) Fleur 427384 *0.00 / 38.40

13. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Chapter One 4171 0.25 / 65.38

14. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Liberte 37514 0.50 / 66.60

15. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Quox624 4.00 / 51.23

16. Kristin Lange (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Cadmo van de Pluum73 4.00 / 61.79

17. Tom Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colarde E815 6.50 / 74.32

18. Justus Sternschulte (RV Rhynern e.V.) Charley 17175 8.00 / 54.70

26 Springprüfung Kl.M**

Preis:Mintrops mm hotels

Ehrenpreis: CASCO

1. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Coldplay 34229 0.00 / 65.72P

2. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Callington 2818 0.00 / 65.99P

3. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Balougraf ESC46 0.00 / 66.65P

4. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Quox624 4.00 / 67.27P

5. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Ballyhane Diamond44 4.00 / 69.27

6. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Leviathan K510 4.00 / 69.73

7. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Liberte 37514 4.00 / 69.93

8. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castlefield Socks144 4.00 / 72.18

9. Ben Leuwer (RJC Rodderberg e. V.) NZB Port Royal796 6.25 / 81.39

10. Oliver Schaal (RFV St. Georg Werne e. V.) Calando 7877 8.00 / 68.68

27 Springprüfung Kl.S*

Preis der Einrichtungshäuser Ostermann, Witten-Annen

1. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Cassiona GL139 0.00 / 64.35P

2. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Grand Courage 3432 0.00 / 67.50P

3. Judith Emmers (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Quenelle d'or607 4.00 / 68.22P

4. Tobias Möller (RFV Velbert) Sebastiano 3681 4.00 / 68.54P

5. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Coldplay 34229 4.00 / 70.06P

6. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castago143 4.00 / 72.54P

7. Tom Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colarde E815 4.75 / 75.37

8. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) California HL83 8.50 / 73.97

9. Anna-Katharina Busse (RFV Bredenscheid e.V.) Esprit de Luxe 3354 8.75 / 75.20

10. Judith Emmers (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Hüpen's Camelott449 8.75 / 76.66

11. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castlefield Socks144 9.25 / 77.48

12. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Quox624 12.75 / 75.05

13. Kristin Lange (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Cadmo van de Pluum73 13.25 / 93.18

14. Judith Emmers (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Cassito del Diabolo141 14.75 / 83.75

15. Greta Galus (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Countesa265 32.00 / 104.49

16. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Liberte 37514 32.50 / 130.39

28 Springprfg.Kl.S* m.Siegerrunde

Preis der Geno Bank, Essen

ABSPRINGEN IN DER REITHALLE!!!!

1. Michael Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cicero 96206 *0.00 / 39.40P

2. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Balougraf ESC46 *4.00 / 38.77P

3. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Cassiona GL139 0.00 / 77.29P

4. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Theresina 2713 0.00 / 74.43P

5. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castago143 4.00 / 74.11P

6. Britta Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Fire and Icee378 4.00 / 74.53
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7. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Catch me if you can 14147 4.00 / 76.18

8. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Quox624 4.00 / 76.30

9. Tobias Möller (RFV Velbert) Sebastiano 3681 4.00 / 77.41

10. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) California HL83 8.00 / 71.78

11. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Liberte 37514 8.50 / 79.96

12. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) C'est Diva H156 8.75 / 80.93

13. Britta Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) King Adelheid Z470 14.75 / 104.30

29 Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis:Housefly und Fam. Knipp und Wolfgang Zinn

Ehrenpreis: Höveler

1. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Art of Action30 8.00P

2. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Concanto 2242 7.70P

3. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Cantugenos98 7.60P

4. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Up to Date S728 7.50P

5. Kristina Rüth (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Apanatschi S19 7.40P

5. Timo Mölders (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Colina 70810 7.40P

7. Filip Dolezal (RV Hebborner Hof) Rahmannshof Follow Me636 7.10

8. Dominique Richter (RV Balve e.V.) Gorchidee 2427 7.00

8. Christoph Steffan (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Quiero S615 7.00

10. Tobias Möller (RFV Velbert) Feivel 211365 6.90

10. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) La Pilotta L480 6.90

10. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Tourano722 6.90

13. Justus Sternschulte (RV Rhynern e.V.) Cajus 3676 6.80

13. Andre Bartsch (TG Schultenhof e.V.) Caspian S133 6.80

15. Nicole Kugel (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Rahmannshof Artendro Z808 6.70

16. Gabriele Hempel-Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e.V.) A little berry1 6.60

17. Josefine Thamm (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Wild West Coupi744 6.20

18. Tobias Möller (RFV Velbert) Ilaya452 5.00

30 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis:Lamdwirt N. Strunk

Ehrenpreis: Böckmann

1. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Diandra 43301 8.30P

2. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Dolla 3309 8.00P

3. Katja Michels (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Panama Jack 8581 7.90P

4. Filip Dolezal (RV Hebborner Hof) Rahmannshof My Sunshine637 7.80P

5. Tobias Möller (RFV Velbert) Feivel 211365 7.70P

6. Nina Susanne Rauh (TG Schultenhof e.V.) Latina S 4498 7.60P

7. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Tourano722 7.50P

8. Kristina Rüth (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Apanatschi S19 7.40

8. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Nahida568 7.40

8. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Raul 17645 7.40

11. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Carancho H108 7.20

12. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Baracuda 550 7.10

13. Andre Bartsch (TG Schultenhof e.V.) Cassini's Pleasure138 6.90

14. Anna-Katharina Busse (RFV Bredenscheid e.V.) Naomi 430571 6.80

15. Filip Dolezal (RV Hebborner Hof) Rahmannshof Zaras641 6.70

16. Filip Dolezal (RV Hebborner Hof) Je t'aime 8459 6.50

17. Justus Sternschulte (RV Rhynern e.V.) Charmeur S 3178 5.70

17. Christoph Steffan (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Quiero S615 5.70

19. Josefine Thamm (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Wild West Coupi744 5.40

31 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis:Reisebüro Burgaltendorf

und faltenfrei Heißmangel & Service und Schreibwaren Wieschermann

und HWG

Ehrenpreis: Gera

1. Ina von Bormann (RV Hebborner Hof) Rahmannshof Ozeano638 8.40P

2. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Centabis152 8.20P

3. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Conthacca250 8.10P

4. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Apolion20 7.90P

4. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Balou Betti45 7.90P

6. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Captain Hook 23101 7.80P

7. Tobias Möller (RFV Velbert) Chiara WH187 7.70P

8. Justus Sternschulte (RV Rhynern e.V.) Charmeur S 3178 7.40P

9. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) L'Arcberry de Dim Z492 7.20P

10. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Ascari 5235 7.10

11. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Cascaya 74128 6.90

11. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Dolla 3309 6.90

13. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Carancho H108 6.50
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14. Milena Marsenic (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Di-Ba-Du305 6.30

14. Filip Dolezal (RV Hebborner Hof) Je t'aime 8459 6.30

16. Nina Susanne Rauh (TG Schultenhof e.V.) Latina S 4498 6.20

17. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Raul 17645 6.10

18. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Babett SD42 6.00

19. Filip Dolezal (RV Hebborner Hof) Rahmannshof My Sunshine637 5.80

20. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Rahmannshof Bellini630 5.40

21. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Baracuda 550 5.00

32 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis:Gemeinschaftspraxis Dr. Sascha Harbig & Dr. Christian Rehage

1. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Centabis152 8.50P

2. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Conthacca250 8.30P

3. Rebecca Eickhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Ascari 5235 7.80P

4. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Cascaya 74128 7.60P

5. Ina von Bormann (RV Hebborner Hof) Rahmannshof Bacardi628 7.30P

6. Anna-Katharina Busse (RFV Bredenscheid e.V.) Cavano150 7.00

6. Tobias Möller (RFV Velbert) Chiara WH187 7.00

8. Milena Marsenic (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Di-Ba-Du305 6.10

9. Niclas Mathes (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Apolion20 4.90


